
PRI]tiEITUR,4. DO

ARACATI.-

ATA DE ADJUDICAçAO



à
_i)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE SESSÁO - ADJUDICAçÂO - Parte í de I

PREGÃO ELETRÔNICO NO OO.Oí5/202í
Procêsso Adm nistrauvo N'0o a1512A21

Irpo: REG STRO DE PREÇO
PRLGOEIRO \A-AN E-E GOND V RODRIGUTS

Data de Publicâçáor 2310912A21 16:23:19

IVOVIIVENTOS DO PROCESSO
ERÇ AL DE LP LTDA

á peç; a alênção deiodos para alsuns breves avsos a respeito da pÍesente
N4unicipo Aracáti Antes de inic âr a Íase compellv
hL r"rão
067-0/202109:02:2TMENSAGEMeRÊ3'.ff*-
É imooÍlante de)€í caío aue sáo de responsabrldade do lctante lodas as transaçóes efetuadas em seu nonre, €specalmenle o

;JJ;;;;;à;" p;;""àe ã oterec mànro de tances, ainda que o acesso ao srsrema seja rearizaoo por terce ros'

õ6xo/ror1 oÍ0236 niENSACElv PRFooElRo

o6Àa/2aai-9Í2142 MEN PRiüLrl lR3
L"rbraldo q"e o c'rer o de Joà nenlo e meno' o'e(o oot Ier
o6/1 0/2ori 09ia rí-rvr E N sÀGE-M PR Ê;or : R o

109r02:18 PRE

Bom d a, Senhorês llcilantes. Estamos niciando a sessão púbLica do presãÔ e elrÔnrcÔ n'o 00 015/2021'SRP !!q:']9'-!-"]:

O ilem 1 e 2 aindã esta âclmã do nôsso estnrâdo.
09r32r33 MENSAGEi/I PR

te sessão será en.emda.
11112101 EII]I PREG

JULGAIúENTO,
10:01:08 SAGEM PR RO

VÕ- daÍ irLo a Ía.ê de
o6t1oD\21 1,t24t53 MENSAGEM DRr-.OE RO

ces-.áoooô-tqdn"nodeproposrase'ro la(áo Ôropo<rê !la" r.oae"-p'e!%oludê-rcnapen""rê''cca'/a A

enD-.âap.esÀrouaceÍrd;on,-(oãt F-.dápê?"oaraoo-"r,-. oo.én a "To êsá é lúE e d êld -pra co_ "ooooprd/ode
oq.Li' o)dr.. úlF s Lororl e rem' 0ooedldl
'06x0/2021Io-4r4l ENSAGEI\,i pFECOrIRO

Vor ao ir pra rnre_çao de 're'po'rÇao dê r'' . 'o ds '.0'r'10r _'--
06/1oãIrJll:06=6 lvEN§aGEl\,! I-i=úa,ElF.]

n 677-t 20 2n * 5 4 | 4 2 MEN saoÉM DRF c o F Ro

BoA TARDE, sENHoR FoRNECEDoR HoJE PELA MÁNHÃ HouvE A Lrc rAÇ49 ?8J.9^9151'?9?l ;.-sll ET:§:llE-â-^ .
õi,ÉÃâi,? êiê ,iàu"+iiiã"iãEein-ol?olÃôoriàéÉ oul evpnÉse úEo ANEXoU a FALêNcrA E coNcoRDAÍa E

Éú ÃôÀeerãÉrxÀúDo pessen oessa ronr,le iõu eoÁôÀn pene ote oa/10/2021 AS 1oH, NovA sESSÃo DE

B'r.1r3..a"1) l(r: r'. n) Ílrd 06 va) rero' 'ar o lt, Ô" lp'lo de háb itd';o'
o'hol-20211otr.27 MENSAGEM oREGOE RO

PNDQGAScoITIERcIALDEGASGLPLTDAapósanalsarosdocumentosdehabtaçãoapÓsoen.eÍâmenlodocertameeUpude
oercebêrque à empÍêsa náotnha ê.e/ado a Íaléncâ e cÔncordala'

0B/r0/2Izi 1oo*iã l,tÉiSÃcEú-=REa
âêmDrêsâMARADoPERPETUoSocoRRoFARAsPAVAeslalNABIL|TADAdoprocessoporquenãÓanexo!nenhUrn
docu;ento de hab raçáo e proposrà conÍôrme (eql7.1 !!9d1le! -- '-.-
08ío/2oZilojaÍã t\rtENÉÃcEM ÉãÊüur R -.

a;níome airigo as da Lel 8 666 será concedldo o prãzo de e(oilo)diâs Úte s para que a empresa apresenlê o documento de Íalênc a

ê concordala sanando ass m a sua

(

Vou darlnico â Íase de lânces.

cêrado em: o8/10/2021 10:44:48



-<lÃ;ótn;; n0â
/ro"'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

08/í0/2021í0:09108 MENSAGEM PREGOEIRO

O pmzo será concêdido a empresa PINDOGAS CO[/ERC AL DE GAS GLP LTDA, por te' arrêmalâda Ôs iien

0

Erpresa are^oJ d ÍalÉ'crd ê o_'oÍorro na plaraÍo'na 'dldnoo 
Jss Í su" p"oen'io ro prÔ' "q'o'

6ínot2o21 1u42141 MENsaGEIl,rt PFFcoE Ro

LOTÉ 1 . ADJIJDICADO
Gás liquefêito de petróleo (gás dê cozinha). Especificação: gàs liquefêito de p€tróleo - GLP' tipo GLP propano

rú""', rjr"""aã,ãp.r ts, à-onto maximo éruriião 2, te;r m;ximo ênxoíÍe votátit 0.36, corrosividade máxima 1,

normas técnicas mb 28í, acondiciona

r19 IVE PREGOEI

VALORES UNrTÁRIOS FINAIS

valorTotâl: 97.451 00

Dêscrição: Gás liqueÍeilo dê pêlróleo (gás de coz nhâ) Especiícação:gás
pressã; vâpor lS ponto máximo ebuliçáo 2, teôr máximÔ enxoÍre volál L0'

acondiconado em lambores de 13k9.

liquele ô de pelÍoleo G-P. I po G- o oropdno b .1"' o.
:ô,ôÍôsi,idáoêmd^na .'oÍà. l"cnnàsmb28'.

OLrântdâde 874 ValorUnit.:111.50

cLASSTFTCAÇÃO
oíertã lnlcial tvE

1 PINDOGAS COMERC AL DE GAS GLP LTDA 056 20.278.930/0001'19 150,00 1t1lll Srn

DESCLASSIFICAOOS

OÍertâ lnicial tvE

INABILITAOO§
OíeÉa lniclal ME

Râzão Sociâl

À,IAR]A DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA 049 22-9A2-01 21A001 "1 4 120,00 120 00 Sim

MOVIIIIENTOS DO LOTE

23l09/2021 í6r23:18 PUBLICADO

24l09/202108:00:00 RECE OE PROPOSTÂS

06/10/2021 08:00:00 AN

o6í0/2021 09:03:22 DISPUTA

06í02011 0ro32, LAUCil/Anta Oo penpÉruo úcoRRo FARIAS PA VA (PART C PANÍE 049) 120,00

06lto/r;tr-1 0r,03,r, LAN tttooces cotlrnct,qr oe GAS GLP LTDA (PARTIcIPANÍE 056) 150,00

ffirAL DE GAs cLP LTDA (PÂRTIcIPANÍE 056) 119,00

ffiE cas GLP LTDA (PART cIPANTE 056) 1t1,67

O6t1Ol2O21 O9:1A22 TEMPO RÂNDÕMICO

06t1012021 ogt2o:22 NOTIFICAçÃO 5 STEVA

Os sêquinres pâÍliclpantes pôssuem d reito de eíetuar ân.e í nale Íechado PARTIC PANTE 056 PARTLc PANÍE 049

o6/10/2021 o9:20:22 FECHADO 1

ffiêes cLe Llor leant cteexte oso; 111,50

oattuzozl os,2s,zl NoTlFlcaÇÂo slsTEl\.4A

o delentor dâ melhoroíerla da de lances é PINDOGAS COIVERCIAL DE GAS GLP LTDA

o6t 1 012021 09 125:21 IIABILITACAO

OA\UZOZ| OS,lztZt MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTLCIPANTE 056:sefhor liciante você você e méLhorar seLr ultimo lance ou esse ó seu melhorvaloú

06/10/2021 09:50:35 IVENSAGEII,TI PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 056rVou dár in co ãÔ e aceitabilidad€ da proposta de pre

\

Gerado em: 08/10/2021 10:44:48

e docurnentos de hábilita

2de7



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂRACATI
ARACATI.CE

0611012021 09.51t28 IVENSAGEI\,1 PINDOGAS CO[4ERC AL DE GAS GLP LTDA (PARTICIPANTE 056)

Bôâ iãrde Esse ó o nosso melhor valor

ffiL DE GAS GLP LTDA (PARÍIcIPANTE 056)

06/'10/2021 10:O7rO5 MENSAGEM PREGOE RÔ

PARA PARÍ|C PANTE 056:estou analisando os documenlos de habilita

o6t1ot2o2t 10125i37 MENSAGEM PREGOÊ|RO

PARA PARÍ CIPANTE 056:teÍia como você envar logo a certdáo rnuni

oanoizlzt to,zl toa irENSAGElvl PREGOEIRO

PARA PARTICIPANÍE 056r Solcito da uslada. Pode anêxar na

ardo da sua resposta.

ffitAL DE GAS GLP LTDA (PARTIcIPANTE 056)

oittotzoz't tozs,ts MENSacEI\,1 PRÉGoE Ro
PARA pARTtC PANTE 056:ieÍia como você €nviar logo a certdão mu. c palhôje para a gente dar cêleridadê ao processÔ? esloLr nÔ

alé sexla ênviamos a cND
0611o/2021 10r34:01 MENSAGEI\,t PREGOE RO

nras vamos verÍ car seconseoumos

PARA PARTIo PANÍE 056:ta
06110por1 i0s6f, l,lElrsAcEu c ltpoces cõvEÉõrqr oe oAS GLP LTDA (PART cIPANTE 056)

e a CND lvl alualizada, nsirc ênr documenlos complemerlare,

PARA PART CIPANTE 056: sso
0611012021 10:40.32 IITENSAGEM PREGOEIRO

O6/10/2021 10:40r44 MANIFEST DE RECURSOS

06/10/202í 1í:00:44 EM ÂDJ

0611Ol2O21 1'lt1t39 ADJUDICADO

06/10/202í 15:56:09 EM ADJU

õõFolzozt t s,so, t.l H AB tLtraÇÁo

oBl1O12021 1Ot1Ot1A I\,tENSÂGENI PREGOEIRo

PARA pARÍICtPANTE 056: Conforme árdqo 48 da Le 8.666 sêrá concedido o prazo de 8(olo)dias útels para que a emprêsa

te o documentô de íaLênca e concordâ1a sanardo ass nr ê sua

osíonort 10@s GLP LTDA (PARTIcIPANTE 056)

documentô dê Íalencâ e concordata

@s cLP LTDA(PARTIcIPANTE 056)

0811012021 í0r21:39 MANIFESÍ OÉ RECURSOS

0a11012021 10141i40 EM ADJUD

OAl1Ol2021 10112144 ÂDJUDICADO

LOTE 2 . ADJUOICADO
Gás tiqueÍeiro de pctrólêo {gás dê cozinha}. Especificação: gás liquefeitÔ de p€trólêo - GLP. tipo GLP propano

r-,i,:.",], ,iã!Jaã-rãpã, ts, p'onto máximo etutifao z teãr.ã'imo 
"nxoÍre 

voiátil 0 36 corrosividade maximâ í
normas técnjcas mb 28í, âcondiciona

VALORES UNITÂRIOS FINAIS

Dêscrção:GásliqueíertodepetrÓreo(!ásdecozinh.) EspNrca(ão sa^s -qmÍerro!:,?:tliT":9i"'^9:9"1l:ifA::','Íi"
,",?,YàTí"i"i il"p",l""i""Jã"I,i'à,j[iilàáj irããi"ià;1;ã"iár,"'""iai]o:0, """*i' dade máxima 1' nórmãs técr cas rnb 281

àcondiconado em lambores de 13k9.
Valor Tolalr 24.307,00

Ouanldade 218

Gêrádo em: 08/10/2021 10:44:48

CLASSIFICAqÃO

3de7

\

0811012021

MARIa Do PERPETUO SOCORRO FAR AS PA VA nabil lado. lV oi vÔr â

^ 
nrô..ccô.ôrõ1,ê nãô ânêxou nenhum docul

N4ARIA DO PERPETUO SOCORRO FAR AS

-h Lr..ã^ ê nrô.ô.râ ..nÍôrme ilenr 7.1 do e



FREFEITURA I\4UNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

OÍertâ lniciàl ofertâ Finàl rvE

1 PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 068 20.278.930/0001'19 150,00 111,50

DESCLÂSSIFICAOOS

OÍerla lnicial Oíêrtâ Final tltE
Razão Social

INABILITADOS
I!!E

I,4ARIA DO PERPETUO SOCORRO FAR AS PAIVA ao2 22.9A2.A721A001-14 120,00 120,00 Slrn

MOVIMÉNTOS DO LOTE

23/09/2021 16:23:18 PUBLICÂDO

24109/202108:00:00 DE PROPOSTAS

06/10/202108r00:00 SE OE PROPOSTAS

o6/10/2021 09:03:22 DISPUTA
LVA (PARTIC PANTE OO2) '120,00

ffiL DE GAS GLP LTDA (PART oIPANTE 068) í50,00

ffiAL DE GAS cLP LTDA (PART c PANTE 068) 119,00

ffilAL DE GAS cLP LTDA(PARTIcLPANTE 068) 111,67

0611012021 0911a,22 TEMPO RANOÔMICO

O6/10/2021 09:19:23 NOÍlFlC SlSTElvlA
possuem ore to de eÍeluar lânce ÍinaLê Íechado: PARTLCLPANTE 068, PARTIoIPANTE 002

0611012021 09:21123 NOTIFICAÇAo S STEN4A

O delentor da me hor oíeda da etapa de lances ó P NDOGAS COI\'IERC AL DE GAS GLP LTDA

06/10/2021 09:24:23 HABILIT

06/í0/2021 09:í9:23 FECHAOO í

06/10/2021 í0:zl0:4,1 MANIFESÍ DE RECURSOS

O6/10/20r1 11 OO:4{ flí ADJUDICAÇÃO

- 001101202111112138 ADJUOICADO

oaiíií-ozrt s,sa'zt EM ADJ u DlcAÇÃo

06lIti2121 15.56"8 HABILIÍAÇÀO

08í020,1 1001õ6 INÃB]iITAÇÃO OE PARTICIPANTE PREGOE RO

NIARIA Do PERPETUo SoCORRo FARIAS PA VA lnab LtâdÔ [lotlvo: a êrnpÍesa |IARIA Do PERPETUo 
-so-CoT,I9 t11]l:

PAlvA esla NAB|L|TADAdo p.*""o p-qq" nao """*r À""r,,
o8/10/2021 10.21:19 ÍúANITESTAçÃO DERECURSOS

oanotZOz1 tottt,to Elv ADJUDICAÇÃO

OBll ol2\21 10 t12t49 ADJUDICÂOO

LOTE 3. ADJUDICADO

Gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) Espêcificação: gás liquefêito de petróleo -GLP' tipo GLP propano
' butano tambores de 45kg

Item:3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
lvlodeo: nãclonalgâs

Descrição Gás quêÍeito de pelróleo (gás de cozinlia)'Espêcficação:gás queÍelo de pei'óleo -GLP' 1ipÔ GLP propâno butâno

O!antidade:120
Valor Íota|r.18.000,00

Gerudo emr 08/10/2021 1 0:44:48

Valor Unil.; 400 00

CLASSIFICAçÁO

4de7

k

Sim



PREFÉITURA MUNICIPAL DE ARACAÍI
ARACATI.CE

Oferta lnicial Orêrta Final IüE

PLNDOGAS CON,IERCIAL DE GAS GLP LTDA 006 20.278.930/0001-19 400,00 Sim400,00
1

DESCLÀSSIFtCÂDOS

OÍerlâ lnicial Oíêrta Finál tvE
Razão Social

INABILIÍÂDOS
túE

IVAR A DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PA VA 45q9! 450,00 !q
MOVIMENTOS DO LOTE

23l09/202'l 16:23:í8 PUBLICADO

zliogaozr ogoooo REcEPçÃO DE PROPOSTÂS

os'ttorzozr oe,oo,oo aNÁLlsE DE PROPOSTAS

06/10/202í 09:03:22 DISPUTA
e orzl 450,00

@s cLP LToA (PARTlc PANTE ooo) 400,00

o6í020r1 0r,1823 riliPO RÂNDÔMICO

oeaotzozt og-ze* n-otrFrcaÇao s s rE ná

Os seguintes parllcipantes pGlue. d reito de 
"tut

06/10/2021 09:26:23 FECHADO 1

06/10/r0r1 ors 1 23 NOÍ|F|CAçÁO SlSTEl"lA

O detenlor da melhor oÍerta dâ eiapa de lênces é PINDOGAS COIIERCIAL DÉ GAS GLP LTDA

úlroaozt ogstzs ÀAetLtrlÇÃo

06x0/20r1 10í0Í1 MANIFESÍAÇÂO DÉ RECURSOS

o6/101r0r1 11soí1 ENI ADJUDICAÇÀO

O6t1Ol2O21 11112:3A ADJUDICADO

oolrolzozr rsSO':z EM ADJUoICAçÃo

ovrorzozr tsselt HABlLlraçÃo

[,lARlADo PERPETI]o SOCoRRO FARAS PAVA nabltâdo lvlotvo:a ernpresa |úARIA Do PERPETUo SoCoRRO FARIAS

patvA esra NABILITADAd. p,o"""". po'qu" 
"ao,n"iãJ 

Ããii,i d""J'""i" d" h"b

OAtIOlZOZ't'tOZt,lS IVANIFESTAÇÃO DÉ RECURSOS

t8/rojrorl 10,4j,40 EMÂoJUDlcaçÀo

Oal 1Ol2O21 1 ot42t4\ ADJUDICADO

LOTÉ 4 . ADJTJDICADO
Vasilhame de gás liquefeito de petróleo- GLP' 13kg'

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ffi
Descrição Vãs hame de gás liqueÍeito de petrÓlêo - GLP, 13kg

valot'lota|:27 777.00

cLASSIFICAÇÃO
IVE

r pt\ooc^o cotvt_RctAL DL GÀS Ct P LTDA 061 20.278.930/0001-19

DESCLASSIFICÂDOS

1Q.09 197,00 Sim

OÍerta lnicial l\llE
Rázão Sociãl

Gercdo êlr,: OA|1O12O21 10:44:48

(

Sdel



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

INÂBILITADOS
OÍêrla lnlcial Oíertá Final

Razão social

Fant,q Do penperuo socoRRo FARIAS PAIvA aag 22.982.072100A1-',14 254 OO 250,00 9r.

IMOVIIVENTOS DO LOTE

23/09/2021 16:23:18 PUBLICADO

,4O'20'1 OSOOÚO RECEPçÃO DE PROPOSTAS

otn-orzozr oa,oo,oo aNÁLlsE DE PRoPosra§

o6/10/2021 09:03:22 DISPIJTA

@lAS PAVA (PARTIc PANÍE ooo 250,00

@LP LTDA (PARÍ cIPANTÉ 061) 400,00

@LP LÍDA (PARTLc PANTE oo1) 197,00

o6/10/2021 09:18:23 TEMPORANDÔMlCo

O6/10/2021 09:25:23 NOIIF SISTE[,IA

Os sequ ntes pãrdc panles possuem direto de eÍetLraí lance ÍinaL e ÍechadÔ: PARTIC IPANTE 061' PARTICIPANÍE 009

06í0/2021 09125:23 FECHAOO ',I

õotíó/u ozr os-so:zs r'rorrFrcaçÃo SLSTENIA

o detentor da rnelhor oíêrla da etap? rre ances é-!]!!9q4§ q9!EEç14! eE 94
oolti-oztos,lo,zrt'tletLtrnçÃo
'oorroZozl ro,co,ca iraNlFÉsrÂçÀo DE REcuRsos

ootrorzozr troo*a eu aDJUDlcaçÃo

o6t 1 o i2021 1 1 t12t3s ADJUOICADO

ooiro,ozr rsso'st ela noJUDlcAçÃo

o6Í020r1 1556:55 HABILITAÇÃO

O8/10/20'1 1O!1$6 INÀBILITAçÃO DE PARTICIPANTE PREGOELRO

i,i*ioiã;;;;;;";;à;ôÀoó ioÀÁs 
"oLvo 

nabirrrado rúotvo: a empres" Yflll ?o Pill^u-I^u^o^-",:.:?T,:: tiill:yi,[r J"i" í.ffi i i";ü"";;:;: Jü;ii ;il';;"-;; ;; ; ;;
o,l1onor1 10.r1.3' MANIFESTAçÁO DE RECURSOS

- O8/10/2021 1O:41:40 EM ADJUOICAÇÂO

o'l l Ol2o21 10142t18 ADJUDICADO

LOTE 5. ADJUDICADO
Vasilhame de gás liquefeito de petróleo _ GLP, 45kg

VALoRES UNITÁRIOS FINAIS

trêm:s - untaaa:Ún ã 
-- 

Marca:nacionatsas Nlodelo: nacona gas

Descrição:Vasilhame d€ gás lqueÍeilo de pelrÓ eo- GLP' 4skg'

válôr Unit.r 514.00 valorTotâl:2.056,00
Quanldadei4

cLASSTFICAÇÁO
OÍêrta lnlcial tvE

r ptttóools couencm DE GAS GLP LTDA 011 20 278.930/0001_19

DESCLASSIFICADOS

800,00 514,00 Sim

IVE

INABILITADOS
túE

Razão social

ufru,r 66 p, 6p6-"o aOLoccO.Ac ae PÀ,\ À 520,00a99 22 982.A721A0A1-14 520,0c S,.

6de7
Gêrâdo êmr 08/10/2021 10:44:48

\

tvE



PREFEITURA I/IUNICIPAL DE ARACATI
ARACAÍI.CE

MOVIMENTOS DO LOTE

23/09/202r 16:23:18 PUBLIcADO

OE PROPOSÍAS24l09/202108:00:00 REcEP

06/10i202108:00r00 E DE PROPOSTAS

O6/í0/2021 09:03:23 DISPUTA
vt (Plll9 P1Nr!i91 520,00

800,00

@LP LTDA (PART cIPANTE 011)

ooitoaozt ogra,zs TElutPo RANDÓMICO

514,00

06/10/2021 09:21:23 FECHADO 1

o6t1ot2o21 ogi21:23 NoTlFlcAÇAo SIS-EIVA

às segu nles pãrdc panles poss!em dre to de efêlLrar lance ÍinaL e Íechêdo: PARTIC IPANTE 011' PARTICIPANTE 099

ooltotlozt ogio,zg NorlFlcaÇÀo 5's IEVA

O delenlor da melhoroierla da elapa de lances é PLNDOGAS COMRC AL DE GAS GLP LTDA

06í02011012ô23 HABILITAçÃO

oanonozt tolo'r',t MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

O6/10/2021 11:00:44 EM ADJUO

ool1ol2021 11:12:39 ADJUDIcADo

0611012021 15157103 El/t ÂOJUDICAÇAo

o6rr0/2021 15:5?:s3 HÀBlLlTAÇAo

;;;l^'"D.o;;;;;;";;;ã*'Àãio*Á" 
"o,uo 

nabirilado' Motvo a enrpresa I'rrARrA Do PERPETUo socoRRo FAR AS
*^-^, "-"r - r^-,-"*" dp hâh lrâ.ão e oroOostâ conforme item 7.1 do edital,

PAIVA estâ INAB LITADA do PÍocesso e râo âôexou nenhum documenlo de h?biltâção €

0E/íÍ]/2021 10:21:39 MANIFEST DE RECURSOS

wtotzoztíoat.to eu aDJUDlcaçÃo

OBl1Ol2021 10142:1A ADJUDICADO

P NÍO VL

Gerado em: O8/10/2021 10:44:48
7de7


